
 
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 1  
Via Vittorio Emanuele, n. 200 - 12042  BRA  (Cuneo)  Tel./Fax 0172/412438 C.F. 90054270047 
E-mail-PEC: cnic86400t@pec.istruzione.it       e-mail-PEO:  cnic86400t@istruzione.it       

               Codice Univoco di fatturazione: UFMJ0O                   codice Ente Ipa: icbu 

Prot. n. vedere segnatura        Bra, 11/05/2020 
 

All’ALBO dell’Istituto 
Al Sito Web  
Agli ATTI  

 
 
OGGETTO : PON FESR “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Realizzazione di Smart Class per la scuola del I ciclo” – NOMINA RUP  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
Sotto-azione 10.8.6A Centri scolastici digitali – Tipo d’Intervento “Smart Class” 
Avviso pubblico per la realizzazione di Smart class per le scuole del I ciclo - prot.n.4878 del 
17/04/2020  
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo: 
CIP 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-64 Modulo “Scuola della vicinanza – laboratori in 
movimento” 
CUP G72G20000550007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa;  

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto  l’Avviso pubblico nota Miur prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020  per la 
realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” 

Vista   la proposta progettuale - Candidatura n. 1025419 presentata da questa Istituzione Scolastica 
per la quale, come riportato nell’Avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020, è possibile ai sensi 
della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza  

 - n. 0002669 - 12/05/2020 - VII.02. Carriera



 
degli OO. CC, acquisire dal parte del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto i 
provvedimenti di autorizzazione alla partecipazione all’Avviso, anche in fase successiva; 

Vista la nota Miur prot.  AOODGEFID n. 10292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate 
sulla sezione dedicata le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

Vista la nota Mi prot. AOODGEFID n. 10451 del 05/05/2020,- Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale -Uff IV – Autorità di Gestione , con la quale 
all’Istituto Comprensivo Bra 1 si notifica 

“L’Autorizzazione del progetto presentato e il relativo impegno di spesa” 
Sottoazione 10.8.6A - CIP  10.8.6A  FESRPON-PI-2020-64  
Modulo “Scuola della vicinanza – laboratori in movimento”  
con un finanziamento di  € 13.000,00 
Vista  la delibera n. 2 del 19/12/2020 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il  

Programma Annuale 2020;  
Percepite  le linee guida relative ai FESR;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del  
Procedimento (RUP) 

Visto che il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere la Dott.ssa Claudia Camagna; 
Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della  

corretta procedura del Progetto in questione, all’ immediata nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.);  

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., per la realizzazione 
del Progetto FESR - Realizzazione di Smart Class per le scuole del I ciclo , in qualità di 
Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario in ordine al Progetto indicato nella tabella 
sottostante:  

C.I.P.: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-64; 
 
Sottoazione Codice 

identificativo 
Progetto CIP 

Titolo 
Modulo 

Importo 
Autorizzato 
Forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese generali  

Importo 
Autorizzato 
Progetto 
 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON – 
PI-2020-64 

Scuola della 
vicinanza- 
laboratori in 
movimento 

€     13.000,00 €          0,00 €     13.000,00 

 
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
3. di trasmettere la presente determina al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica nella prima  
    seduta utile;  
4. di pubblicare la presente determina all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico  
     http://istitutocomprensivobra1.edu-it 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Claudia Camagna   
     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

                                                                                                                                               s.m.i. e norme collegate 

 - n. 0002669 - 12/05/2020 - VII.02. Carriera


